
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

R.A.G: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sandra Cavalca 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
PRESO ATTO della “Nota Dirigenziale Tutorato 23-24 LUG23”, prot. 5088 del 6 luglio 2023, avente per 
oggetto: “Tutorato e attività didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2021 
Decreto MUR n. 581 del 24 giugno 2022 – anno accademico 2023/2024” nella quale è indicato lo 
stanziamento assegnato al Dipartimento di Medicina e Chirurgia per un importo complessivo di euro 
99.583,43 per l’a.a. 2023-2024; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 288, Prot. n. 1597 del 7 marzo 2024, relativo all’approvazione della 
pubblicazione del bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato e delle 
attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero, a.a. 2023-2024; 
VISTO il bando per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività di “Tutorato e attività didattiche 
integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani Assegnazione 2021 Decreto MUR n. 581 del 24 giugno 2022 
- a.a. 2023-2024”, Prot. n. 1598 del 7 marzo 2024, pubblicato in data 8 marzo 2024 e scaduto in data 15 marzo 
2024; 
VISTO il Decreto del Direttore n. 408, Prot. n. 2047 del 22 marzo 2024, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande presentate; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, seduta del 27 marzo 2024; 
ACCERTATA la regolarità degli atti; 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, e in particolare l’articolo 7 che prevede, che 
il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza della 
Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
1. di approvare gli atti e la graduatoria dei candidati risultati idonei alla selezione, mediante procedura di 

valutazione comparativa, per il conferimento di n. 6 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato 
e di n. 10 assegni per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero da svolgere nell’a.a. 
2023-2024, ai sensi del Decreto Legge 105/2023 e del Decreto Ministeriale 1047/2017 presso il 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia, come segue:  

 
Attività di tutorato 

n. Cognome e nome Matricola 
Corso di studio di 

afferenza 
Docente di riferimento punteggio 

1 Rossetti Sara 367786 Dottorato Medicina 
molecolare 

Calciolari Elena 22 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

R.A.G: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sandra Cavalca 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

2 Matera Biagio 367788 Dottorato Medicina 
molecolare 

Manfredi Maddalena 16 

3 Villani Antonio 
Servio 

344454 CdLM Stampa Gobbi Giuliana 5 

 
Attività didattiche integrative 

n. Cognome e nome Matricola 
Corso di studio di 

afferenza 
Docente di riferimento punteggio 

1 Cortellazzi 
Samuele 

367793 Dottorato Medicina 
molecolare 

Carubbi Cecilia 20 

2 Laurenti Fabiana / Dottorato nazionale 
Scienze motorie 

Gobbi Giuliana 13 

3 Mazzei Salvatore 368794 Dottorato Medicina 
molecolare 

Condello Giancarlo 12 

4 Carafa Michele 352864 CdLM Stampa Gobbi Giuliana 7 

 

2. di dichiarare pertanto vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 
 

Attività di tutorato 

n. Cognome e nome Matricola 
Corso di studio di 

afferenza 
Docente di riferimento punteggio 

1 Rossetti Sara 367786 Dottorato Medicina 
molecolare 

Calciolari Elena 22 

2 Matera Biagio 367788 Dottorato Medicina 
molecolare 

Manfredi Maddalena 16 

3 Villani Antonio 
Servio 

344454 CdLM Stampa Gobbi Giuliana 5 

 
Attività didattiche integrative 

n. Cognome e nome Matricola 
Corso di studio di 

afferenza 
Docente di riferimento punteggio 

1 Cortellazzi 
Samuele 

367793 Dottorato Medicina 
molecolare 

Carubbi Cecilia 20 

2 Laurenti Fabiana / Dottorato nazionale 
Scienze motorie 

Gobbi Giuliana 13 

3 Mazzei Salvatore 368794 Dottorato Medicina 
molecolare 

Condello Giancarlo 12 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

R.A.G: Dott. Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sandra Cavalca 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

4 Carafa Michele 352864 CdLM Stampa Gobbi Giuliana 7 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

Prof. Stefano Bettati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005   

 


		2024-04-09T17:01:46+0200
	IT
	Stefano Bettati




